
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 7 

ZPRÁVA Z AKCE 
REPREZENTACE U20 ČESKÉ REPUBLIKY V HOKEJBALE 

 

1) Název sportovní akce 
- Třídenní kemp reprezentačního výběru do 20 let, zimní stadion Kladno 30. 6. -2. 7. 2018. 
- Mistrovství světa juniorů U 20 v St. John´s, 3. 7. - 10. 7. 2018, Glacier aréna, Mount Pearl 

Kanada. 
 

2) Způsob dopravy 
- 30. 6. - 2. 7. 2018 
- sraz:    30. 6. 2018 ve 12:00 na zimním stadionu v Kladně,  
- ukončení:  10. 7. 2018 ve 21:30 na Letišti Václava Havla v Praze,  
- forma dopravy:  vlastní na sraz, letecky, autobusová doprava v místě MS. 

 
3) Ubytování a stravování výpravy 

- ubytování:   Sport Hotel Sletiště, 
- stravování:   Restaurace Sleťák, 
- dobré, kvalitní ubytování i stravování. 

 
- ubytování:   Home port St.John´s, 
- stravování:   restaurace v St. John´s, 
- kvalitní ubytování, dobré stravování v rámci místní nabídky.  

 
4) Ekonomické zajištění 

Vyúčtování (příjem, výdaje) - generální manažer reprezentací ČMSHb. 
 

5) Účastníci reprezentační akce 
 

Realizační tým  
Milan Maršner    hlavní trenér 
Jan Donauschachtl   asistent trenéra 
Petr Ogurčák     vedoucí družstva 
Michal Válek     fyzioterapeut, technická podpora. 

Nominovaní hráči 
HBC Hradec Králové 1988 Šimůnek Josef, Fanderlík Vítek 
HBC Plzeň   Majer Tomáš, Vobruba Jakub 
HBC Rakovník   Sýkora Milan 
HBC Svítkov Stars Pardubice Doležal Jan, Král Jakub 
HBC Alpiq Kladno   Prokop Jan, Kubík Adam 
HBK Kyjov   Fraňo Matěj 
SK Kelti 2008   Hrabár Jiří 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 7 

HBC Tygři Mladá Boleslav Malina Marcel 
HC ŠD Písek   Čapek Vít 
TJ HBC Olymp J.   Janák Filip 
HBK Karviná   Kalus Martin 
SK Kometa Polička  Geba Karel, Štefka Matěj, Novák Michal 
TJ Kovo Praha   Kyclt Jonáš 
TJ Snack Dobřany  Sloup Pavel 
HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice Kvapil Jakub, Moravec Šimon, Zajíček Tomáš 

 
6) Program reprezentační akce 

Sobota 30. 6. 2018 
12:00   sraz hráčů  
13:00 – 14:30  TJ 1  
17:00 – 18:30  TJ 2  
19:00   večeře 
20:00   video rozbor 
 

Neděle 1. 7. 2018 
8:30   snídaně 
10:00 – 11:30  TJ 3  
12:00   oběd 
16:00 – 17:30  TJ 4  
19:00   večeře 
 

Pondělí 2. 7. 2018 
5:00 odjezd na letiště 1. skupina 
8:00 snídaně 
9:00 odjezd na letiště 2. skupina 
Přeprava letecky do dějiště MS 
Příjezd ve 24:00 hod. místního času 
 

Úterý 3. 7. 2018 
10:00 snídaně 
13:00 oběd 
15:00 odjezd Glacier aréna 
16:00 TJ 
19:00 večeře 
 

Středa 4. 7. 2018 
8:00 snídaně 
9:00 odjezd Glacier aréna 
11:00 ČR U20 – USA U20 
13:30 oběd 
16:30 prohlídka města St. John´s 
19:00 večeře 
20:00 odjezd Glacier aréna 
21:00 slavnostní zahájení MS 
 

 
  



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 7 

Čtvrtek 5. 7. 2018 
8:30 snídaně 
10:00 odjezd Glacier aréna 
12:00 ČR U20 – GBR U20 
14:30 oběd 
18:00 svačina, odjezd Glacier aréna 
20:00 ČR U20 – CAN U20 
22:30 večeře 
 

Pátek 6. 7. 2018 
8:00 snídaně 
9:00 odjezd Glacier aréna 
11:00 ČR U20 – Slovensko U20 
13:30 oběd 
14:00 volný čas 
19:00 večeře 
 

Sobota 7. 7. 2018 
9:00 snídaně 
10:00 porada na utkání 
13:00 oběd 
14:00 odpočinek 
18:00 svačina, odjezd Glacier aréna 
20:00 ČR U20 – USA U20 
22:30 večeře 
 

Neděle 8. 7. 2018 
9:00 snídaně 
10:00 porada na utkání 
13:00 oběd 
14:00 odpočinek 
17:00 svačina, odjezd Glacier aréna 
19:00 ČR U20 – CAN U20 
23:00 večeře 
 

Pondělí 9. 7. 2018 
10:00 snídaně 
13:00 odjezd na letiště 
přeprava letecky do Prahy 
 
Úterý 10.7.2018 
přeprava letecky do Prahy 
přílet v 17:00 hod. 1. skupina 
přílet v 21:20 hod. 2. skupina 
 

7) Cíl a sportovní hodnocení akce 
Hlavním cílem soustředění byla příprava na MS juniorů U20 v St. John´s. 
Náplň tréninkových jednotek:  
o nácvik založení útoku 
o nácvik přesilové hry 5-4, 5-3 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 4 / 7 

o nácvik obrany středního pásma 2-3 
 

- Na posledním soustředění před MS jsme se věnovali nácviku založení útoku, obraně středního 
pásma a především nácviku přesilové hry 5-4, 5-3. V rámci tréninkových jednotek jsme vše 
zvládli dle plánu. Na mužstvu byla znát touha a motivace do startu turnaje. 

 

- Před startem turnaje jsme si byli vědomi obtížností turnaje. Věřili jsme potenciálu mužstva, který 
jsme chtěli přenést do utkání. Určitě jsme se chtěli měřit s nejlepšími a porvat se o příčky 
nejvyšší. Šli jsme zápas od zápasu, a samotný turnaje nám ukázal o jaké umístění můžeme 
bojovat. 

 
St. John´s 3. 7. - 9. 7. 2018 
První den po příletu jsme měli možnost tréninkové jednotky, která byla zaměřena na seznámení 
se s prostředím a hrací plochou. V rámci tréninku jsme se zaměřili na cvičení se střelbou a 
přihrávkou. 

USA U20 - Česká republika U20 1:9 (1:4, 0:1, 0:4) 
Branky a nahrávky: 8. Kolb (Nath, Kelly) - 4. Hrabár (Kalus, Fraňo), 5. Moravec (Sýkora, Král), 
12. Malina (Majer), 12. Šimůnek (Zajíček, Fraňo), 25. Zajíček (Šimůnek, Fraňo), 32. Král (Sýkora, 
Moravec), 35. Štefka (Kubík), 36. Kyclt (Malina, Majer), 43. Fraňo (Šimůnek, Hrabár). 

Střely: 14:30, vyloučení: 4:3, využití přesilovek: 0:1, oslabení: 0:0. 
 

Do prvního utkání jsme nastupovali plni odhodlání s vůlí vstoupit do turnaje vítězně. Neznali 
jsme sílu soupeře, ale byli si vědomi, že USA v této kategorii mívají kvalitní mužstvo. Do utkání 
jsme vstoupili velmi dobře, v pohybu s rychlým přechodem středního pásma. Díky předváděné 
hře a vytvořeným příležitostem jsme dokázali vstřelit branky. Po druhé vstřelené brance jsme 
polevili, čehož soupeř využil a snížil. I přes dvě vstřelené branky jsme soupeři nabízeli naší 
nedůsledností střelecké příležitosti. V úvodu druhé třetiny jsme soupeři ještě nabídli možnost 
přesilové hry, kterou jsme ubránili a poté začali předvádět koncentrovaný výkon. Utkání jsme 
měli pod kontrolou a připsali si vítězný vstup do turnaje.    

 
Česká republika U20 - Velká Británie U20 10:1 (1:0, 5:1, 4:0)	
Branky a nahrávky: 12. Fraňo (Hrabár), 16. Kubík (Prokop, Sýkora), 19. Kyclt (Malina), 19. 
Malina (Vobruba, Kyclt), 21. Kubík (Prokop), 25. Král (Moravec, Fraňo), 34. Hrabár (Kubík, 
Štefka), 36. Sloup (Zajíček, Fraňo), 43. Fraňo (Geba, Zajíček), 44. Král (Kvapil)  - 25. Scott 
(Henderson). 

Střely: 32:7, vyloučení: 5:8, využití přesilovek: 4:0, oslabení: 0:0. 
 

Do druhého utkání jsme vstoupili s vědomím, že soupeř nepatří k favoritům a my jej měli 
výsledkově zvládnout. Chtěli jsme vstřelit rychlé branky a utkání v klidu odehrát. K utkání jsme 
však přistoupili s přesvědčením, že se soupeř porazí „sám“. V prvním střídání si soupeř vytvořil 
dvě brankové příležitosti, což byl odraz naší hry v úvodu zápasu. Přes snahu hru zlepšit to nešlo 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 5 / 7 

tak jednoduše. Vstřelené branky nás v průběhu uklidnily a my si mohli připsat druhé vítězství. 
Neodehráli jsme pohledné utkání, důležitý byl konečný výsledek. 

 

Česká republika U20 - Kanada U20 2:3 (0:0, 0:2, 2:1) 
Branky a nahrávky: 20. Sutton (Bishop, Punia), 27. Maher (Haimila), 36. Johnson (Livingston, 
Sallows) – 44. Kubík (Hrabár, Šimůnek), 45. Štefka (Šimůnek, Hrabár). 
Střely: 12:27, vyloučení: 7:12, využití přesilovek: 1:0, oslabení: 0:0. 
 

Utkání proti Kanadě, navíc v domácím prostředí, je vždy něco víc. Před utkáním jsme byli všichni 
plni odhodlání domácí porazit. Zpětně lze hodnotit, že jsme do utkání nastoupili možná až moc 
přemotivovaní. Vstup do úvodní části hry jsme měli dobrý a byli více než vyrovnaným soupeřem. 
Pak přišlo několik vyloučení na naší straně za sebou a my se logicky dostali pod tlak. Ve hře nás 
držel vynikající brankář Michal Novák. Po ubráněných oslabeních jsme dostali výhodu přesilové 
hry, kterou jsme však sehráli bez toho, aniž bychom se dostali do útočného pásma. Od této 
chvíle byla Kanada jasně lepším mužstvem, přestože jsme hráli velký počet přesilových her. 
Soupeř hrozil rychlými protiútoky, ze kterých se mu povedlo také dvakrát vstřelit gól. Nedařily 
se nám početní výhody, čímž jsme se dostávali do větší křeče. V závěru se nám podařilo ve hře 
6 na 4 snížit a vzápětí vstřelit kontaktní gól. Z posledních útoků jsme mohli i vyrovnat. Nicméně 
dvě vstřelené branky lze zpětně označit jako „zlaté“. S odstupem toto utkání můžeme hodnotit 
jako „dobrou“ prohru, která nám do dalších utkání mnoho ukázala. 

 

Slovensko U20 - Česká republika U20 3:7 (1:3, 1:2, 1:2) 
Branky a nahrávky: 6. Kantorek (Luhový, Chromiak), 27. Olejník (Nauš), 41. Olejník (Vašaš, 
Fafrák) – 10. Sýkora (Fanderlík, Kubík), 12. Štefka (Kubík, Sloup), 14. Geba (Šimůnek, Vobruba), 
25. Král (Moravec), 27. Šimůnek (Zajíček, Hrabár), 32. Fraňo (Zajíček), 39. Kvapil (Vobruba). 

Střely: 22:16, vyloučení: 10:4, využití přesilovek: 0:3, oslabení: 1:0. 
 

V dalším utkání nás čekal jeden z favoritů turnaje a my si byli vědomi, že nastupujeme proti 
velmi kvalitnímu soupeři. Chtěli jsme hrát zodpovědně a odčinit prohru z předešlého utkání. 
Vstup do utkání z naší strany nebyl příliš ideální, jako první jsme inkasovali. Dále jsme hráli 
trpělivě a z přesilové hry dokázali vyrovnat. Vzápětí se nám po přečíslení podařilo jít do vedení 
a do přestávky odskočili na rozdíl dvou branek. Soupeř si s naší hrou nedokázal poradit, 
předváděli jsme velice efektivní hru. Přidali jsme další góly a šli za svým cílem. Velmi dobrý 
výkon podal v brance Vít Čapek. I přes inkasovanou branku v závěru se rozdíl skóre ukázal jako 
podstatný.  V tomto utkání tým ukázal plně svůj potenciál. Mužstvo předvedlo velmi 
koncentrovaný, zodpovědný výkon a zaslouženě zvítězilo.  

 

 

 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 6 / 7 

Česká republika U20 - USA U20 8:1 (3:1, 3:0, 2:0) 
Branky a nahrávky: 4. Kubík (Prokop, Sloup), 5. Kvapil (Král), 11. Šimůnek (Hrabár, Fraňo), 
20. Kubík (Majer), 22. Kubík (Malina, Štefka), 27. Prokop (Kyclt, Fanderlík), 39. Štefka (Prokop, 
Sloup), 45. Moravec - 4. Cataldo (Kolb, Myers). 

Střely: 30:11, vyloučení: 9:6, využití přesilovek: 3:0, oslabení: 2:0. 
 

I díky dalším výsledkům a lepšímu skóre se nám podařilo vyhrát základní skupinu a v semifinále 
nás čekal „přijatelnější“ soupeř, tým USA. Do utkání jsme chtěli vstoupit stejně jako v základní 
skupině. Hned v úvodu jsme však byli dvakrát vyloučeni a soupeř nám - i díky naší dezorientaci 
- dokázal vstřelit první gól. Poté jsme naši hru zlepšili, přidali na pohybu a dokázali vstřelit 
branky. Přestože utkání z naší strany nebylo jako ve skupině, připsali jsme si vítězství a 
vytoužený postup do finále. 

 

Kanada U20 - Česká republika U20 3:4pp (2:2, 0:1, 1:0 - 0:1)	
Branky a nahrávky: 5. Perlic (Livingston), 15. Maher (Bishop, Sutton), 38. Perlic (Maher, 
Macqueen) – 4. Fraňo, 8. Král (Sýkora), 16. Hrabár (Zajíček, Sloup), 55. Štefka. 
Střely: 26:29, vyloučení: 8:8, využití přesilovek: 1:3, oslabení: 0:0. 
 

Do finálového utkání jsme vstupovali bez jakéhokoliv respektu. Chtěli jsme být aktivní a přečkat 
úvodní tlak Kanady, který jsme očekávali. Od začátku jsme hráli velmi dobře, zodpovědně a 
především dobrým pohybem v útočné třetině si vytvořili několik dobrých střeleckých příležitostí. 
Zvýšenou aktivitou se nám podařilo vstřelit první branku. I přes rychlé vyrovnání jsme 
pokračovali v naší hře a šli znovu do vedení. Po špatném střídání jsme byli vyloučeni, což soupeř 
potrestal a vyrovnal. V úvodu druhé třetiny jsme po krásné kombinaci v přesilové hře šli opět 
do vedení. V utkání jsme byli dále aktivní a více nebezpeční. V závěru domácí tým vyrovnal. 
Následně jsme se bránili v oslabení, kde nás opět držel brankář Michal Novák. Za nerozhodného 
stavu po základní hrací době jsme šli do prodloužení. Před ním bylo z týmu cítit obrovské 
odhodlání a síla jít za vítězstvím. V prodloužení jsme byli lepším týmem a po ubráněném oslabení 
jsme dostali výhodu přesilové hry. Tu jsme hned po vhazování a pěkné kombinaci umístěnou 
střelou využili a mohli se radovat s titulu mistrů světa. V utkání jsme celkově byli lepším týmem 
a zaslouženě zvítězili. Tým měl obrovskou vnitřní sílu a celková soudržnost jej hnala za vysněným 
úspěchem.  

 
8) Hodnocení hráčů je součástí samostatné přílohy.   

 
9) Závěrečné osobní hodnocení akce 

Akci a celé Mistrovství světa nelze hodnotit jinak než kladně. Získali jsme titul mistrů světa 
v juniorské kategorii po dlouhé době. Nutno podotknout, že celé přípravné období se tým vytvářel 
a pracoval na velmi vysoké úrovni. Pro úspěch v takovém turnaji je zapotřebí mnoho různých 
faktorů a nám se tyto faktory sešly. Tím nejdůležitějším z nich bych rád označil TÝM. Sešla se 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 7 / 7 

silná generace s velkým potenciálem a na tomto turnaji jej předvedla. Ve finálovém utkání všichni 
hráči předvedli vynikající výkon. Úroveň utkání  

se přiblížila dospělému hokejbalu, především v řešení určitých herních situacích. Ve finále 
předvedli hráči neskonalou vůli po vítězství, se kterou se trenér málokdy setká. I proto hráčům 
za jejich výkon a přístup mohu jen poděkovat a všem pogratulovat. Dále bych rád poděkoval 
celému realizačnímu týmu. Za šestileté období jsme dokázali vytvořit fungující organismus a 
komunikovali na vysoké a věcné úrovni. S Honzou Donauschatlem jsme se velice dobře 
doplňovali a předávali si vzájemné postřehy, Honza v rámci utkání vedl a nasazoval jednotlivé 
obranné dvojice. Pert Ogurčák plnil nejen roli vedoucího mužstva, ale také dalšího trenéra, který 
dokáže předat své zkušenosti a přinést svůj názor při rozboru a reakci na vývoj utkání. Michal 
Válek byl jako vždy klukům k dispozici a staral se o jejich zdravotní připravenost do utkání. 
Poděkování patří Českomoravskému svazu hokejbalu a Romanu Novákovi za kvalitní zajištění 
dopravy do místa MS, ubytování i stravování, které proběhlo dle možností místních restauračních 
zařízení a také za vybavení. Za celý výběr jsme se snažili co nejlépe reprezentovat Českou 
republiku a Českomoravský svaz hokejbalu a jsem přesvědčen, že se nám to povedlo. 

Vypracoval: Milan Maršner, hlavní trenér 
Datum: 29. 7. 2018  
 


